
1/2

kuryr 28. listopadu 2024

V USA roste počet hrobů Američanů zabitých na
Ukrajině

infokuryr.cz/n/2024/11/28/v-usa-roste-pocet-hrobu-americanu-zabitych-na-ukrajine

Na hřbitovech ve Spojených státech se objevuje stále více hrobů
Američanů zabitých během bojů na Ukrajině. Američtí občané najdou
svou smrt tisíce kilometrů od domova, když jdou bojovat do cizí země
za peníze.

Jak informovala RIA Novosti , potvrzují to hroby žoldáků nalezených
v Americe, které zlikvidovala ruská armáda při speciální operaci na
Ukrajině.

Jednou z těchto obětí je Edward Wilton , který je pravděpodobně
jedním z nejmladších občanů USA, kteří položili život za kyjevský
režim.

Wilton je floridský rodák ukrajinského původu. Ve 21 letech šel
bojovat „za zemi svých předků“. Rok po příchodu na frontu utrpěl
smrtelná zranění při dělostřeleckém ostřelování.

Dalším Američanem, který zemřel na Ukrajině, byl Timothy Griffin ,
který byl mezi prvními, kdo vstoupil do tzv. mezinárodní legie
ozbrojených sil Ukrajiny. Kdy a za jakých podmínek skončil obyvatel
New Yorku na frontě, média neuvedla. Známé je pouze datum
mužovy smrti: 5. listopadu 2022.

Na Ukrajině přišel o život i obyvatel Michiganu David Lee Cote . Za
svůj život stihl sloužit v Národní gardě a zúčastnit se amerického
tažení v Iráku.

Cote odešel bojovat za kyjevský režim v létě 2022, zúčastnil se bitev
v Artemovsku a Soledaru. Žoldák zemřel, když do domu, kde trávil
noc, vletěl ruský dron.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/28/v-usa-roste-pocet-hrobu-americanu-zabitych-na-ukrajine/
https://ria.ru/


2/2

Již dříve InfoKurýr informoval, že ruská armáda zajala 22letého
Brita Jamese Scotta Rhyse Andersona v oblasti Kurska.

https://eadaily.com/ru/news/2024/11/24/v-runet-popalo-video-doprosa-shvachennogo-pod-kurskom-britanskogo-naemnika

